EDITAL Nº 30/2021 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO

E TECNOLÓGICO

RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO

 A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado preliminar do

Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor Efetivo da Carreira de

Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regulado pelo Edital nº 30/2021 –

Prograd (resultado consolidado das avaliações e classificação dos candidatos), para as áreas

de Artes: Artes Cênicas: Teatro (Código 01) e Artes: Artes Visuais (Código 02), conforme

consta no Anexo Único desta publicação.

1. O candidato poderá interpor um único recurso contra o resultado consolidado das

avaliações e classificação dos candidatos, exclusivamente, por meio do formulário disponível

no endereço eletrônico:  <https://sistemas2.ufac.br/recursos>.

1.1. No formulário o candidato deverá colocar os seus dados e fazer uma breve

descrição do recurso, em seguida, submeter o recurso e a documentação que apoiem

suas alegações, em arquivo único e no formato PDF.

1.2. O candidato poderá enviar somente um único recurso para resultado

consolidado das avaliações e classificação dos candidatos.

1.3. O formulário de que trata o item 1 estará disponível da 0h às 23h59min do dia

20 de setembro de 2022.

2. Não serão aceitos recursos que forem encaminhados por meio diverso do especificados

nos itens 1, 1.1 e 1.2 deste Edital.

3. Não serão aceitos recursos com a mera finalidade de solicitação de informação, revisão

de avaliações ou que tratem de assuntos divergentes do somatório das notas e classificação dos

candidatos.

4. A Ufac não se responsabilizará por recurso não recebido por motivos de ordem técnica

dos computadores, falhas ou congestionamento das linhas de comunicação, bem como por

outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.

5. Os recursos interpostos pelos candidatos serão recebidos sempre no efeito devolutivo.

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/recurso/edital-no-302021-recurso-contra-resultado-consolidado/
https://sistemas2.ufac.br/recursos

6. Não serão fornecidas informações e documentos pessoais de candidatos a terceiros, em

atenção ao disposto no artigo 31 da Lei nº 12.527/11.

Rio Branco, AC, 19 de setembro de 2022.

Comissão Geral de Concurso

Inscrição Nome
Nota na Prova

Escrita

Nota na Prova

Didática

Nota na Prova

de Títulos
Nota Final Geral

 Pessoa com

Deficiência
1 Negros

2 Geral
 Pessoa com

Deficiência
1 Negros

2 Observações

3570 AMANDA GRACIELE MOREIRA TEIXEIRA 7,73 9,44 4,40 12,99 1º

3422 MILENI VANALLI ROÉFERO 8,67 5,64 3,00 10,16 1º

3407 CHRISTIAN MORAIS DE OLIVEIRA RÊGO 6,67 6,95 1,38 8,19 2º
1,2

Não houve candidato aprovado para a modalidade.

Inscrição Nome
Nota na Prova

Escrita

Nota na Prova

Didática

Nota na Prova

de Títulos
Nota Final Geral

 Pessoa com

Deficiência
1 Negros

2 Geral
 Pessoa com

Deficiência
1 Negros

2 Observações

3543 DÉBORA CAROLINE VIANA ALMEIDA 7,73 7,65 5,59 13,28 1º

3504 LUCIANA FINCO MENDONÇA 7,46 7,90 5,09 12,77 1º
1,2

Não houve candidato aprovado para a modalidade.

Artes: Artes: Artes Visuais (Código 02) Candidato Aprovados para a(s) vaga(s) Cadastro de Reserva

RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO

EDITAL Nº 30/2021 – PROGRAD

Artes: Artes Cênicas: Teatro (Código 01) Candidato Aprovados para a(s) vaga(s) Cadastro de Reserva

ANEXO ÚNICO